
 
 

                 
 

 

Smlouva o spolupráci 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2021, občanského zákoníku, 
v platném znění, 

mezi smluvními stranami: 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice 

IČ: 00064190, DIČ: CZ00064190, 
se sídlem Vídeňská 800, 140 00 Praha 4 

zastoupena doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zápis v obchodních rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl PR, vložka 1043 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 20001-36831041/0710 

 

dále jen „dodavatel“ či „FTN“ 

a 

VUAB Pharma a.s. 

IČ: 63078180, DIČ: CZ63078180 

se sídlem Vltavská 53, 252 63 Roztoky 

zastoupena Ing. Janem Menglerem, CSc., předsedou představenstva, na základě pověření  
zápis v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3036 

kontaktní osoba: RNDr. Marcela Novotná, tel. 739 247 404 

dále jen „odběratel“ či „VUAB“ 

 

Preambule: 

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují ke vzájemné spolupráci na projektu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (MPO) Aplikace „Vývoj konečné lékové formy 
fibrinolytika pro aplikaci v pneumologii a hrudní chirurgii a jeho potenciální využití v léčbě 
plicní fibrózy a multilokulárních empyémů“ č.  CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024496 (dále jen 
„Projekt“). 

 

 

1. FTN se zavazuje zajistit na pracovištích Pneumologické kliniky 1. LF UK a FTN a Oddělení hrudní 
chirurgie FTN odběr vzorků punktátů fibrinózních pleurálních výpotků, hrudních empyémů, 
bronchoalveolární laváže a částí resekátů při operacích pleury v množství 20-25 vzorků ročně, 
které budou následně vyšetřeny v laboratořích Ústavu patologie a molekulární medicíny 3. LF 
UK a FTN a poté předány VUAB, na základě níže uvedených ujednání. 

 



2. Smluvní strany tímto sjednávají bližší charakteristiku vzorků výpotků/empyémů (dále jen 
„vzorek“):   
Vzorek bude získán od nemocného s klinickým či radiologickým obrazem kompatibilním 
s empyémem. Dále budou vzorky získávány rovněž v případech, kdy budou výpotky vizuálně 
vyhodnoceny (makroskopicky) jako empyém a též v případech, kdy půjde o empyém na 

základě závěru mikroskopického (cytologického) vyhodnocení lékařem s licencí 
v pneumocytologii. Další variantou zjištění empyému pro následné získání vzorku bude 
výsledek biochemické či mikrobiologické analýzy dle příslušných ukazatelů (tj. zejména zvýšení 
aktivity LDH (laktát dehydrogenázy) nad 16,7 ukat/l, kompatibilní pozitivní kultivační nález). 
Smluvní strany dále konstatují, že pokud budou použita pouze biochemická či mikrobiologická 
kritéria, musí být vyloučena jiná etiologie výpotku než zánětlivá (zejména nádorová etiologie).  

 

3. Odběr vzorků a následných vyšetření bude realizován v souladu se schváleným Návrhem 
projektu MPO Aplikace č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024496 (viz. příloha č. 1 této smlouvy), 
a se souhlasem Etické komise FTN k činnosti podle této Smlouvy.  

 

4. FTN se zavazuje provést následující činnosti: 
• Zajištění schválení odběrů vzorků Etickou komisí FTN, 

• Přípravu pacienta k odběru, 

• Provedení odběru vzorků resekované pleury a vzorků z hrudního drénu a 
bronchoalveolárních laváží v minimálním množství 10 ml u vzorku bronchoalveolární laváže a 
30 ml u vzorku pleurálního výpotku, 

• Péči o pacienta po odběru vzorku, 

• Evidenci vzorků a jejich anonymizaci, 

• Vyšetření vzorků patologem, 

• Předání vzorků odběrateli. Vzorky budou předány do VUAB nejpozději 12 hod po odběru a 
vyšetřeni patologem. Odběru vzorků bude pracovník patologie FTN informovat kontaktní 
osobu VUAB Pharma a.s. RNDr. Marcelu Novotnou, tel. 739 247 404, která zajistí jejich 
odvoz. 

• Do doby předaní budou vzorky uchovávány při 4-8oC.      

 

5. FTN se zavazuje, že VUAB předá vzorky dle následujícího harmonogramu: 
• Dodání 20 vzorků  do 30.11.2021   

• Dodání 20 vzorků  do 30.11.2022  

• Dodání 10 vzorků  do 30.4.2023. 

  

6. Smluvní strany tímto sjednávají následující termíny fakturace: 

• 30.11.2021  

• 30.11.2022 

• 30.4.2023. 

Faktury/daňové doklady budou vydávány dle Obchodních podmínek FTN (Obchodní 
podmínky | Fakultní Thomayerova nemocnice (ftn.cz). 
 

7. Smluvní strany tímto ujednávají následující ceny služeb dle této smlouvy: 

 

Zajištění podmínek pro udělení souhlasu Etické komise FTN s Projektem …..40 tis Kč, 

       Cena za odběr vzorku a vyhodnocení patologem …….  8 tis Kč, 

       Anonymizace, evidence vzorků a předání databáze na konci projektu……10 tis Kč. 

Uvedené ceny jsou s DPH.  

https://www.ftn.cz/obchodni-podminky-235/
https://www.ftn.cz/obchodni-podminky-235/


 

8. Závěrečná ustanovení 
 

8.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, do 31.5.2023. 
8.2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou, písemnou výpovědí s měsíční výpovědní lhůtou, kdy 

počátek výpovědní doby začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně. 

8.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech hrubého či trvajícího 
porušování dohodnutých podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním 
závazků smluvní strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé straně přiměřenou 
lhůtu k dodatečnému plnění závazku. 

8.4. Jakákoliv změna této smlouvy musí být provedena písemně formou dodatku 
podepsaného oběma stranami. 

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě hodnoty plnění vyšším než 50. 000,- Kč bez 
DPH bude smlouva uveřejněna dle ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
v platném znění, v registru smluv. 

8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě obdrží FTN a jedno VUAB. 
8.7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, rozumí mu a souhlasí 

s ním, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne….. 
 

  

 

 …………………………………………           ……………………………     

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.                                                        Ing. Jan Mengler, CSc.,  

                     ředitel                                                                            předseda představenstva  

Fakultní Thomayerova nemocnice                                                        VUAB Pharma a.s. 

                 pověřený k jednání 
      

 

   

 

 

 


